Huc pertinet illud sancti cui usdam viri olim responsum. *Cum enim rogarerit, F. Aegidius num quis in mundo viuens, gratiam Dei in Chrom. & perfectionem adipisci posset, respondit, Minor. 1. p. Potest: ut equidem malum gradum unum gratia in Religione, quam decem in mundo: quia gratia in religione facilis negotio conseruatur & adaugetur, quod in ea homo procul ab omni tumultu & turbula mundi (qui est capitalis & incuratus gratia hostis) viuat, & acri stratum spiritualium exemplis ad virtutem & perfectionem incitetur & exstimulerit: in ea denique alia permulta sunt, quæ ad hoc non mediocriter conserunt. Plane vero contra in mundo fit: nam quam quis in eo gratiam habet, cum facilime deperdit, tum summa cum difficultate conseruatur. Vnde inquit sanctus ille vir, inferas, potius ac satius esse, minorem habere gratiam, sed quæ secura sit, & tot tantumque validis propugna-*

*Votum per  
petuum ob-  
ligationem  
perfectionis  
includit.*

*Quare in  
Religione  
gratia plu-  
ris facienda,  
qua non ex-  
traham.*

pugnaculis obuallata ac custodita , a quibus adaugeatur , in religione , quam aliam maiorem , quæ tam euidenti periculo exposita sit , ut in mundo est .

*In religione  
melius Deo-  
seriatur,  
quam in se-  
culo.*

Hinc quoque manifestum fieri, quam gra-  
uis illa nonnullorum nouiorum sit ten-  
tatio, dum sibi persuadent tam bene se in  
seculo orationi & solitudini vacatueros, at-  
que in religione, & tam ibi quam in hac

bono alijs exemplo futuros. Quod inter  
dæmonis illatio est, ut hoc pacto illos de-  
turbanter eo, quod iam postea religionem  
que deserere faciat. Incipiet quidem in se-  
culo quis excoitionis exercitus leno im-  
cumberet, singulis septimanis peccateram  
confessionem instituere, orationem me-  
talem frequentare, occasiones omnes ille-  
cebrofas, castitatis conseruandas causas de-  
clinare; sed quoniam luce relictus est liber-  
tati, nec perpetua quadam le obligatione  
obstrinxerit, & tot illi ait que expedire  
& obstatula occurrit; hinc hodie quidem  
orationem defecit, cras confessionis ylum  
intermittit, mox propter varia hominum  
comercia & cōuersationes distrahitur, de-  
nique tandem simul amittit omnia. Quo-  
tidiana experientia irrefragabilis rei huius  
testis est. Religiosus vero haec omittere ne-  
quit, nec à professione & statu in quo per  
vota positus est, resiliere haec quippe fun-  
tria illa vincula, de quibus ait Spiritus Ian-  
itus, *Faniculus triplex difficile rumpitur*,  
id est, quadruplici hoc votorum nexu co-  
stricatum & ligatum est, agerrime frangas,  
aut dissoluas.

*Ang Lib 14.  
de cius. c. 4  
Hieron.  
S. Thom. 2.  
2.9 88 art.  
4 ad 3  
V Waldensis  
ex Dionys.  
lib de Eccl.  
hierar. s. 6.*

Quamobrem per tria hæc vota fit, V  
hoc virtè gerus sic religio & statu perfec-  
tioris. Vnde etiam sancti Patres alacerunt  
Apostolos, à Christo Iesu edocentes, quod  
dam religionis initium in scriptis ecclesie, &  
eius velut fundamenta posuisse. Christus  
Domino scilicet conceptis votis obfringens  
do, tum, cum scilicets omnibus securitatum  
eum, atque inde, ex ipsorum traditione,  
quæ ab ipso Christo Domino emanauit  
in Ecclesia Catholica vsu perpetuo iam  
obscurari, & inductum esse, ut Reli-  
giosi per tria hæc vota se Deo  
dedicent.

**LII** *missispligibus uterine nec sedic deciditis votis.*  
*adque cunctis sanguineis exsudatis votis.*

## **CAPUT II.**

*Alio bona ex commode recen-  
sens, que cochae super vota  
obligatione consenserunt.*

Praeter id quod diximus, aliud quod  
magnum cuiuslibet utilitatem & com-  
moda permulta afferens, in votis conser-  
tur, nam etiam quod ex Voto fit, laudabilis  
maiorisque valoris ac meritii apud Deum  
est, quam quod voluntarie. Hoc illud si  
Tres huius rei rationes assignat S. Thom.  
catique solidas & efficaces. Prima est, ne  
votum est actualliter bonis, qua inveni omnes  
virtutes morales princeps est et exten-  
sibilissima ac proinde allatum virtutum  
operibus valorem addat & precium eas  
endo videtur hanc operam religionis, res  
cultur diuinam, armatumque & res Deorum

dedicata, & promissa. Verbi gratia, tenet, quod acius est temperantia, votum em-  
cū, ut etiam sit acius religiosus, ita est  
plū via sit opus inferiorium, primo ex  
virtute ipsiusmodi operis ieiunii, secundū ex  
eo, quod illi acius religiosis. Arquitatio  
generaliter in omnī eo, quod ex obedi-  
tia facimus, duplex cōsequimur mūltū,  
vnum quidem iustus operis alterum vero  
obedientia, ac proinde magis tunc per-  
opera nostra incremūr, quam si eadem ex  
proprio arbitrio, & voluntarie, sine ob-  
dientia aut sine voto facremus. Meius  
potro intelligitur, si eius contrarium  
inspicimus. Quemadmodū quando quis  
contra votū castitatis peccat, duo peccata  
mortalia committit, primum contra casti-  
tatem, & lexum decalogi præceptum al-  
terum vero manus, sacrilegi, infringendo  
votum, quo ad eam obseruandam se ob-  
stinat: ita ex aduerso, dum quis votum  
castitatis obseruat, duplex hoc incriminatur  
comparat, vnum virtutis, castitatis, & ob-  
seruantis præcepti Domini, alterum re-  
so maius